UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL - FASSO

DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL – DESSO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL E DIREITOS SOCIAIS – PPGSSDS

Campus Central – BR 110 – km 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva.
CEP: 59.633-010 - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN. Telefones: (84) 3315-2212/2210

Sites: http://www.uern.br ; http://propeg.uern.br/  e-mail: servicosocial@mestrado.uern.br

EDITAL Nº 006/2019 – PPGSSDS/FASSO/UERN

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Serviço  Social  e  Direitos  Sociais  –  PPGSSDS,  da
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, torna público, pelo presente Edital, a retificação de
itens do Anexo III e do Anexo VI, do Edital Nº 005/2019 – PPGSSDS/UERN que trata do processo seletivo de
alunas(os) regulares do PPGSSDS:

I. Onde se lê:

ANEXO III – REFERÊNCIAS INDICADAS PARA SUBSIDIAR A PROVA ESCRITA

CISNE e SANTOS. Feminismo, Diversidade Sexual e Serviço Social. São Paulo: Cortez Editora, 2018.

CFESS. Produção e Reprodução da vida social. In: Serviço Social: Direitos Sociais e Competências
Profissionais. Unidade III, Brasília: CFESS, 2009, v.1 (itens 1.1; 1.2; 1.3; 1.4; 3.1; 3.4; 3.6).

IAMAMOTO, M.V. Serviço Social em tempo de Capital Fetiche. Capital Financeiro, Trabalho e Questão
Social. São Paulo: Cortez, 2007 (Capítulos 2 e 3).

Leia-se:

ANEXO III – REFERÊNCIAS INDICADAS PARA SUBSIDIAR A PROVA ESCRITA

CISNE e SANTOS. Feminismo, Diversidade Sexual e Serviço Social. São Paulo: Cortez Editora, 2018.
(Cap. 2; item 2.1)

CFESS. Produção e Reprodução da vida social. In: Serviço Social: Direitos Sociais e Competências
Profissionais. Unidades I e III, Brasília: CFESS, 2009, v.1 (itens 1.1; 1.2; 1.3; 1.4; 3.1; 3.4; 3.6).

IAMAMOTO, M.V. Serviço Social em tempo de Capital Fetiche. Capital Financeiro, Trabalho e Questão
Social. São Paulo: Cortez, 2007 (Capítulo 2).

http://www.uern.br/
http://propeg.uern.br/

I. Onde se lê:

ANEXO V
 AUTODECLARAÇÃO DE IDENTIDADE DE GÊNERO TRANSEXUAL OU TRAVESTI

Leia-se:

ANEXO V I
 AUTODECLARAÇÃO DE IDENTIDADE DE GÊNERO TRANSEXUAL OU TRAVESTI

        Mossoró-RN, 04 de agosto de 2019.

Prof.ª Dr.ª Mirla Cisne Álvaro
Coordenadora

Portaria Nº 0446/2018-GR/UERN